錦中連絡メール（Ｒ２．４．１４）

臨時休業中の家庭訪問について（お知らせ）【錦中学校】

 本校では、管内での新型コロナウィルス感染症の発症に伴い、本日より５月６日（水）

まで臨時休業を実施することとなりました。感染拡大を防止するために「密閉空間」「密

集場所」「密接場面」の３つの「密」を避けるよう、ご家庭におかれましてもご指導のほ

どよろしくお願いします。

 さて、臨時休業期間中に生徒の心身の健康状態や学習状況の把握と支援のための家庭訪

問を実施させていただきます。保護者の方がご不在の場合でも、生徒の様子を確認させて

いただきますので、ご了承くださいますようお願いします。

 なお、家庭訪問での注意事項等は下記のとおりとします。

 【家庭訪問での注意事項】

１ マスクを着用して、家庭訪問を行います。

  ２ 玄関先で、２ｍほどの距離を置いて話をします。

  ３ お茶・菓子等は、遠慮させていただきます。

  ４ １０分以上の長居はいたしません。

 【家庭訪問での確認事項】

  １ 生徒の家庭での生活の様子について

  ２ 学習の状況について

  ３ その他、連絡事項について